
 

EEMTI Elza Gomes Martins | INEP - 23265833 
Rua Doca Pessoa, Nº 80, Bairro Padre Geraldo. Pedra Branca, Ceará. CEP: 63630-000 

Telefone: (88) 3515.2450 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS 

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL 

DE 2022,  PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023, PUBLICADO EM 26/04/2023. 

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO 

O Diretor Escolar da ESCOLA ELZA GOMES MARTINS, INEP: 23265833, no uso de 

suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 003/2024 - EEM 

Elza Gomes Martins  Edital Nº  006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, RESOLVE: 

Art. 1º. RETIFICAR o art. 2º da portaria, que passará a valer da seguinte forma:  

Onde lê-se: 

Leia-se: 

 

Art. 2º  As demais condições permanecem inalteradas. 

Pedra Branca  - CE, em 15 de março de 2024 

 

 

OFERTA/TURMA DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CARGA HORÁRIA 

SEMANAL 

3º B  Matemática  03 horas 

3º A e B  Matemática para o ENEM  04 horas  

1º A e B, 2º A e B , 3º A e B  Física  06 horas  

1º A e B e 2º A NTPPS 04 horas  

OFERTA/TURMA DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CARGA HORÁRIA 

SEMANAL 

3º B  Matemática  03 horas 

3º A e B  Matemática para o ENEM  04 horas  

1º A e B, 2º A e B , 3º A e B  Física  06 horas  

1º A e B e 2º A NTPPS 16 horas  


